U)
w
O

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL Q
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL INDICAÇÃO

i~J  ~
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

N.° ~E  /2024

r

N

O

O

INDICAÇÃO
O

Q
Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com

mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido á
de "VIABILIZAR INSTALAÇÃO DE LIXEIRAS NO BAIRRO NOVO HORIZONTE II". o

U)
U)

JUSTIFICATIVA
w

Apresentamos esta indicação, para sinalizar a necessidade de viabilizar a instalação de

A disponibilidade adequada de lixeiras em áreas residenciais é fundamental para w
promover um ambiente limpo, saudável e sustentável. Infelizmente, temos observado uma
falta de infraestrutura nesse aspecto, e sabedores da realidade socioeconômica da ó
população dessa região, buscamos por meio desta a resolução dessa situação. ó

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos protestos de elevada N
0
v a

lixeiras no bairro Novo Horizonte II.

estima e co nsideração.

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 4 de abril de 2024

Jose Messias de Souza Tereza de Jesus da Silva Sousa Silmara de Souza Braga
Messias Tereza Silmara

Vereador - PP Vereadora - PP Vereadora - Podemos

.. .. Y2 c  .

DF q_~ o.y  ~ y...._ .... ~

kinder Legislativo Munícia4
Santa Rita do Pardo-+tits

PROTOCst ts E~ERAt

~ "...~.~~~~...~.w,A...,~.. .

_.a._.....~~~~ _._..

Página 1 de 1

D
o
cu

m
e
n
to

 c
ó

p
ia

 d
o

 o
ri
g
in

a
l a

ss
in

a
d

o
 d

ig
ita

lm
e
n
te

 p
o

r:
 J

O
S

E
 M

E
S

S
IA

S
 D

E
 S

O
U

Z
A